
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №12 имени Героя Советского Союза Ильи 

Сергеевича Демьяненко станицы Новобейсугской 

муниципального образования  Выселковского района 

 

от 12 декабря 2022  г.                                                                     № 696–ОД 

 

О внесении изменений № 557/1 от 03.10.2022 года  

«Об организации питания обучающихся» 

 

 В соответствии с примерным цикличным меню,  разработанного в 

соответствии с нормами СанПин 2.3/2.43590-20, при согласовании с органом 

самоуправления Управления образования,  приказа УО №1705-ОД от 25.11.2022г. 

«О внесении изменений в приказ управления образования администрации 

муниципального образования Выселковский район от 03 октября 2022 года  № 

1405-ОД «О размере стоимости питания обучающихся общеобразовательных 

организаций Выселковского района»  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. В приказ школы № 557/1 от 03.10.2022 года «Об организации питания 

обучающихся» внести следующие изменения: 

  пункт  приказа школы № 557/1 от 03.10.2022 года «Об организации питания 

обучающихся» изложить в следующей редакции: 

«Стоимость питания обучающихся 5-11 классов составляет: при 5-ти дневной 

учебной недели: горячий  завтрак – 88,92 рублей, обед – 92,05.  

Стоимость питания обучающихся 5-11 классов составляет: при 6-ти дневной 

учебной недели: горячий  завтрак – 84,98 рублей, обед – 88,34.  

При 5-ти дневной учебной недели с учетом частичной компенсации удорожания 

стоимости питания из районного бюджета в размере 5,00 рублей в день, 

родительская плата составляет: завтрак -  83,92 рублей, обед – 87,05 рублей. Для 

обучающихся из многодетных семей при частичной компенсации удорожания 

стоимости питания из средств краевого бюджета 10 рублей, родительская плата 

составляет: завтрак - 73,92 рублей, обед – 77,05 рублей. 

При 6-ти дневной учебной недели с учетом частичной компенсации удорожания 

стоимости питания из районного бюджета в размере 5,00 рублей в день, 

родительская плата составляет: завтрак -  79,98 рублей, обед – 83,34 рублей. Для 

обучающихся из многодетных семей при частичной компенсации удорожания 

стоимости питания из средств краевого бюджета 10 рублей, родительская плата 

составляет: завтрак - 69,98 рублей, обед – 73,34 рублей. 

2. Контроль за выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                               И.В.Ищенко 

 
 


		2022-12-26T14:33:36+0300
	Ищенко Ирина Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




